
Įspūdinga dovana aštuntokams

Gegužės 12 –osios naktį prie mokyklos su kelioniniais krepšiais rinkosi 8b klasės mokiniai.
Būsimųjų gimnazistų laukė tėvelių dovana – įspūdinga 2 dienų kelionė autobusu po Šiaurės
Lenkiją.      Antrą valandą nakties autobusas pajudėjo nuo mokyklos Lenkijos link. Ryte
atvykome į Gierložo girią, kurioje aplankėme „Vilko guolį". Mokiniai sužinojo, kad  „Vilkas" buvo
partinis Hitlerio slapyvardis. Antrojo pasaulinio karo metu Hitleris bunkeryje praleido didžiąją
savo laiko dalį – daugiau negu 800 dienų. Nenorėdami, kad Raudonoji armija pasinaudotų
bunkeriu, vokiečiai besitraukdami bunkerį susprogdino.
Vykstame į  įspūdingiausią  Mozūrijos religinį centrą - Šv. Lipką, arba Šventaliepę, dar
vadinamą šventąja Varmijos sala. Pamatėme labai įspūdingą bažnyčios puošybą, sienų tapybą,
akmenines ir medines skulptūras, auksakalių ir raižytojų darbus. Bet labiausiai  bažnyčią
garsina „šokantys" vargonai, sukonstruoti 1721 m., kuriuos sudaro apie 5000 vamzdžių. 
Užgrojus muzikai angelai skambina varpeliais, pučia trimitus. Pasiklausę vargonų muzikos,
vykstame į nakvynės vietą -  Ostrudą. Praleidę naktį viešbutyje, sočiai papusryčiavę, tęsiame
kelionę toliau. Mūsų laukia pažintis su viena iš didžiausių viduramžių Europos pilių – Malborko
(Marienburgo) pilimi. Apsilankome  Hanzos pirklių mieste – Gdanske. Iš Gdansko mūsų laukia
ilga, net 700 km kelionė namo. Ankstus sekmadienio rytas aušta jau Lietuvoje.

Kelionės metu mokinius lydėjo istorijos mokytoja Vilija Stočkienė ir 8b kl. auklėtoja Dalia
Urbonavičienė  
{gallery}2017-siaures-lenkija{/gallery}

 1 / 1


